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Hallå där Britt-Marie Andersson 
från Ängen i Örsby nära Sävsjö, och 
grattis till vinsten i ostkake-SM. 

Hur länge har du bakat ostkaka?
Det är nog 30 år ungefär. Jag var i 
20-årsåldern när jag började.

Har du tävlat förr?
Nej det var första gången i fjol, på 
ostkakans dag den 14 november. 
Innan finalen var det deltävlingar i 
tre län, förutom i Jönköpings län 
även i Kalmar och Kronobergs län.

Vad är hemligheten för att lyckas?
Ha ha, det är svårt att säga. Man 
måste vara med och lära sig från 
början, så man får den rätta känslan. 

Britt-Marie mästare i ostkaka

Studieresa 8 mars i samband med stämman
Följ med Ekologiska Lantbrukarna på studieresa och låt dig inspireras av driftiga, småländska bönder! 

Avresa från Tranås kl 10 och hemkomst ca kl 17. Studieresan är kostnadsfri men man betalar för lunchen. 

Anmäl dig till Anna Nilsson, tel 070-662 80 51.

Dagens första stopp är inte långt från Tranås. Vi åker till Kjell Axelsson, Bredstorp, som 2011 satte in en Lely-robot i 
ett befintligt stall. Han gick då från 35 uppbundna kor till 50 kor i lösdrift med robot. Ombyggnationen gjordes i egen regi 
och tog en månad. 

Vi gör sedan ett snabbt stopp och tittar på den nybyggda laxtrappan i Svartån där det ska produceras energi. Som först 
i Sverige har en skruvgenerator valts istället för turbin för att få ut mesta möjliga energi vid den låga fallhöjden. 

Resan fortsätter sedan till Galtås där Helena Jonsson och Göran Johansson bedriver herefordavel med ca 70 moder-
djur. Här har man goda resultat, bra djurvälfärd och en rationell uppfödning i två äldre lagårdar med låg mekanisering. 

Vi lunchar på Falla Speltbageri hos Annika och Sven-Olof Wahlström. Från att ha varit mjölkbönder har de utvecklat 
företaget mycket de senaste åren. Den egna spelten tas om hand i bageriet, mjölken blir ostkaka och man har också 
börjat med grönsaksodling.

På väg till nästa stopp passerar vi Sveriges äldsta träslott, Gripenbergs slott. Efter några mil kommer vi till Adelöv där 
Mikael Wik bedriver mjölkproduktion med 95 kor. Systemet är foderliggbås med mjölkgrop. Utöver mjölkproduktionen har 
han satsat på förnyelsebar energi både i form en vedeldad fjärrvärmeanläggning samt ett 250 kWs vindkraftverk.

Sista gårdsbesöket blir på Säby prästgård. Gården drivs av Mats och Maj-Britt Svensson och också här har man satt 
in robot i en befintlig lagård. I detta fall har en DeLaval VMS installerats i logdelen och istället för de tidigare 50 upp-
bundna korna har man utökat till 70 kor som går i en mycket fin lösdrift. På gården finns också ett relativt nytt ungdjursstall.  
Dessutom har gården ett par km från lagården ett 30 kWs vindkraftverk som Mats kommer att berätta om. 

Studieresan torsdag 8 mars och temadagen 9 mars arrangeras i samarbete  
mellan Ekologiska Lantbrukarna och Länsstyrelsen i Jönköpings län  
och delfinansieras med EU-medel.

Jag har lärt mig av mamma. Sen 
krävs en viss fingerfärdighet. Bra rå-
varor är förstås ett måste. Jag gör 
ostkakan på ekologisk mjölk och an-
vänder speltmjöl.

Du sitter med i styrelsen för 
Ekologiska Lantbrukarna i 
Jönköpings län.
Ja, det har jag gjort i säkert 15 år, se-
dan starten tror jag. Vi har en ekolo-
gisk mjölkgård, jag och min man.

Och nu är du med och ordnar stäm-
man. De som kommer dit, har de 
möjlighet att få smaka på din ostka-
ka?
Ja, chansen är stor att de kommer att 
få smaka den!

Stämmovärdar Jönköping

Europeiska jordbruksfonden för 
landsbygdsutveckling: Euorpa 

investerar i landsbygdsområden

Länsstyrelsen 
i Jönköpings län
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